

PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO – PA ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER SDIS
9318-2018
PROGRAMA
ESPACIO DE INTEGRACIÓN SOCIAL
CONVOCATORIA PAF-SDIS-0-006-2019
OBJETO: CONTRATAR: “CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO CRECER “CAMPO ALEGRE - CALANDAIMA” EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY, BOGOTÁ D.C.”
ADENDA No. 5

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 1.11 Adendas del Subcapítulo I del Capítulo II de los Términos de Referencia de la presente convocatoria, y con ocasión de las observaciones presentadas por los interesados a dichos Términos de referencia, se procede a aclarar la Convocatoria No. PAF-SDIS-O-006 -2019, así:

1. PAF-SDIS-O-006-2019_PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA CIVIL - ANEXO No. 01 (ADENDA) (04):

- a) Se procede a actualizar el anexo denominado “PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA CIVIL - ANEXO No. 01 (ADENDA) (04)” modificando el ítem “13.3.1. Piso P-1A: Torta e=7 cm sobrepiso en concreto f’c=3.000 psi 21 Mpa, alternado con paños de concreto de color Azul ref. color “RAL 240 50 40” y Amarillo ref. color “RAL 090 80 90” según despiece de planos de pisos, endurecido, dilatado y con acabado estriado antideslizante, para Circulaciones” ubicado en la página 12, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
13.3.1	Piso P-1A: Torta e=7 cm sobrepiso en concreto f’c=3.000 psi 21 Mpa, alternado con paños de concreto de color Azul ref. color “RAL 240 50 40” y Amarillo ref. color “RAL 090 80 90” según despiece de planos de pisos, endurecido, dilatado y con acabado estriado antideslizante, para Circulaciones	m2	355,00	71.592,00	25.415.160,00	64.433,00	78.751,00

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
13.3.1	Piso P-1A: Torta e=7 cm sobrepiso en concreto f’c=3.000 psi 21 Mpa, alternado con paños de concreto de	m2	1,00	71.592,00	71.592,00	64.433,00	78.751,00



color Azul ref. color "RAL 240 50 40" y Amarillo ref. color "RAL 090 80 90" según despiece de planos de pisos, endurecido, dilatado y con acabado estriado antideslizante, para Circulaciones							
---	--	--	--	--	--	--	--

b) Se procede a actualizar el anexo denominado "PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA CIVIL - ANEXO No. 01 (ADENDA) (04)" modificando el ítem "25.6.4 Cerramiento Exterior en Paneles conformado por Marco en Tubo Metálico Galvanizado de 80x40 mm y Nave en Parales de Tubo Metálico de 76x38 mm y piezas verticales secundarias en Platinas de 3"x3/16" unidas por varilla lisa horizontal de 1/2", todo anclado a base en concreto, con acabado en pintura negra mate, según detalle específico" ubicado en la página 18, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
25.6.4	Cerramiento Exterior en Paneles conformado por Marco en Tubo Metálico Galvanizado de 80x40 mm y Nave en Parales de Tubo Metálico de 76x38 mm y piezas verticales secundarias en Platinas de 3"x3/16" unidas por varilla lisa horizontal de 1/2", todo anclado a base en concreto, con acabado en pintura negra mate, según detalle específico.	ml	8,00	552.206,00	4.417.648,00	496.985,00	607.427,00

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
25.6.4	Cerramiento Exterior en Paneles conformado por Marco en Tubo Metálico Galvanizado de 80x40 mm y Nave en Parales de Tubo Metálico de 76x38 mm y piezas verticales secundarias en Platinas de 3"x3/16"	ml	8,94	552.206,00	4.935.945,00	496.985,00	607.427,00

	unidas por varilla lisa horizontal de 1/2", todo anclado a base en concreto, con acabado en pintura negra mate, según detalle específico.						
--	---	--	--	--	--	--	--

c) Se procede a actualizar el anexo denominado "PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA CIVIL - ANEXO No. 01 (ADENDA) (04)" modificando el ítem "27.2. Aseo Final para Entrega" ubicado en la página 18, así:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
25.6.4	Aseo Final para Entrega	ml	1.663,16	6.372,00	10.597.656,00	5.735,00	7.009,00

El cual quedará de la siguiente forma:

ITEM	ACTIVIDAD	UND	CANTIDADES	VALOR UNITARIO	TOTAL	VALOR MÍNIMO	VALOR MÁXIMO
25.6.4	Aseo Final para Entrega	ml	1.651,92	6.372,00	10.526.064,00	5.735,00	7.009,00

De igual forma se actualiza quedando identificado en Anexo de la Convocatoria bajo nombre: "PRESUPUESTO ESTIMADO OBRA CIVIL - ANEXO No. 01 (ADENDA) (4)".

En lo demás, las especificaciones técnicas de los Términos de Referencia de la presente convocatoria se mantienen sin modificaciones.

Para constancia, se expide a los primero (01) días del mes de marzo de dos mil diecinueve (2019).

PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO – PA ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER SDIS 9318-2018